
28  diário oficial Nº 34.605 Terça-feira, 08 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 010/2021
CONTRATO 10/2021 - PROCESSO Nº 2021/243042 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADO: DENILSON SILVA CORDEIRO, Matrícula: SIAP 
(1086775).
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de Gás Medicinal (OXIGÊNIO) para 
suprir as necessidades do HPP- de Oeiras do Pará, para o período de 30 
dias.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 664197

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 11/20201 - PROCESSO Nº 2021/476219 
-13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2021 – 13ºCRS.
OBJETO: Transporte de Paciente.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: PRATIQUE TRANSPORTES DE URGENCIA E EMERGENCIA 
EIRELI - EPP (CNPJ/NF n° 21.458.346/0001-08).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 07/06/2021 à 06/07/2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 17.500,00 (dezessete mil e Quinhentos reais).
ASSINATURA: 07/06/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908288, Fonte de Recursos: 0103000000, Elemento de Despesa: 
339033.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS
EXTRATO DO CONTRATO 10/2021 - PROCESSO Nº 2021/243042 
-13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2021 – 13ºCRS.
OBJETO: Aquisição de Gás Medicinal (OXIGÊNIO) para suprir as 
necessidades do HPP- de Oeiras do Pará.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: B DE M RODRIGUÊS & CIA LTDA-ME (CNPJ/NF n° 
03.394.320/0001-61).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 02/06/2021 à 02/07/2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).
ASSINATURA: 02/06/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908288, Fonte de Recursos: 0103000000, Elemento de Despesa: 
339030.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 664215

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 296/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, HELENA TOBIAS ACATAUASSÚ 
NUNES, Administradora, Divisão de finanças, matrícula nº 7000324/1-HOL 
e no seu impedimento pelo servidor DIEGO DELEON MENDES MARTINS, 
Técnico em Gestão de Informática, matrícula nº 5910074/2 - HOL, para a 
função de Fiscais do Contrato administrativo nº 065/2021 – HOL, firmado 
com a empresa MAXNET INFORMÁTICA LTDA, cujo objeto é Aquisição 
de peças e acessórios compatíveis para manutenção de autoclaves, 
para atender as necessidades do Hospital Ophir Loyola. Processo nº 
2021/313434 (PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 663904

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 327/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo 
Simplificado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 
77/2011, autorizada através do processo nº 2020/363111 de 28 de maio 
de 2020.

Nome do Servidor: EDUARDO LAURIDO DOS SANTOS
em substituição a Monick Calandrine Rodrigues
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: C.T.I
Data de Admissão: 01/06/2021
Término Vínculo: 30/05/2022
Nome do Servidor: BRUNO LOPES DOS SANTOS LOBATO
em substituição a Roberta Colares Tavares
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: CENTRO DE NEUROLOGIA
Data de Admissão: 01/06/2021
Término Vínculo: 30/05/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de junho de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 664007
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 307/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, JERÔNIMO PEREIRA LIMA, Agente 
Administrativo, matrícula nº 57230935/1-HOL, lotado na Divisão de 
Almoxarifado e no seu impedimento pela servidora CLAUDIA DZIMIDAS 
HABER, Farmacêutica, matrícula nº 54187974 - HOL, lotada na Divisão de 
Farmácia, para a função de Fiscais do Contrato administrativo nº 066/2021 
– HOL, firmado com a empresa PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS 
EIRELI EPP e Contrato administrativo nº 067/2021 – HOL, firmado com a 
empresa MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA, cujo objeto é aquisição de 
estrado e pallets em polipropileno. Processo nº 2021/133021 (PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 663997

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do Termo da Dispensa de Licitação n° 06/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.600 de 01/06/2021 - Protocolo 
662086
ONDE LÊ:
Termo de Dispensa de Licitação n° 006/2021-HOL
LEIA-SE:
Termo de Dispensa de Licitação n° 019/2021-HOL
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 663871
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do Termo de Ratificação da Dispensa de Licitação n° 
06/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.600 de 01/06/2021 
- Protocolo 662094
ONDE LÊ:
Termo de Ratificação da Dispensa de Licitação n° 006/2021-HOL
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso das atribuições 
legais, resolve RATIFICAR  a DISPENSA de LICITAÇÃO N° 06/2021,
LEIA-SE:
Termo de Ratificação da Dispensa de Licitação n° 019/2021-HOL
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso das atribuições legais, 
resolve RATIFICAR  a DISPENSA de LICITAÇÃO N° 019/2021,Processo n°: 
2021/92854
Belém, 07 de junho de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 663853

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 065/2021-HOL
Objeto: Prestação de serviço de informática por meio da manutenção 
preventiva, corretiva e evolutiva do programa ONCOSIS WEB, instalados 
nos computadores da instituição, que viabiliza o faturamento mensal 
de contas médicas, padrão SUS, em processamento ambulatoriais de 
alta complexidade – APAC, dos serviços de Nefrologia, Quimioterapia, 
Radioterapia, transplante e urologia.
Valor Global: R$ 15.000,00 (quinze mil)
Data Assinatura: 28/05/2021
Vigência: 28/05/2021 até 27/05/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 005/2020 - Processo nº 2021/313434
Orçamento: 10.126.1508.8238.3390.40 FONTE: 0103/0269
Contratado: MAXNET INFORMÁTICA LTDA, com sede na Rua Professor 
Francisco Henriques, 212 Bairro: Alto Caiçaras – Belo Horizonte/MG - CEP: 
30.750-490, Tel: (31) 3411-3037, Fax: (31) 3413-4714, e-mail: oncosis@
terra.com.br / fabianoandrade@hotmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
00.547.840/0001-79
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 663916


